UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis

Núcleo de Apoio a Inclusão

EDITAL Nº RESULTADO PRELIMINAR/2025

Processo nº 23107.006220/2025-11

OBJETO: Resultado Preliminar do Edital de Chamamento para novas Inscrições do Edital 19/2025 - Bolsas PROMAED-PÓS (E-19)

BOLSA PROMAED-PÓS

A Universidade Federal do Acre (Ufac), por meio da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis (Proaes), no uso de suas atribuições, torna público o Resultado
Preliminar do Edital de Chamamento para novas Inscrições do Edital 19/2025 - PROMAED-PÓS (E-19) da presente seleção, conforme anexo I.

Os/as  candidatos/as que foram  indeferidos poderão entrar com  recurso  contra o resultado preliminar, através do seguinte
Link https://sistemas.ufac.br/bolsas_proaes/  nos dias 14 e 15 de agosto de 2025.

As dúvidas podem ser esclarecidas através do e-mail nai@ufac.br e nai.floresta@ufac.br.

O Resultado dos recursos e convocação para entrevista será publicado dia 20 de agosto de 2025

ANEXO I

CAMPUS RIO BRANCO

  Curso Deficiência Situação Motivo

Marcylane dos Anjos Maia Mestrado em Letras Linguagem e Identidade - PPGLI Surdez Indeferida
Declaração de disponibilidade de

tempo deve conter assinatura
manuscrita.

Anny Cristinny Souza Dias Mestrado em Letras Linguagem e Identidade - PPGLI Surdez Indeferida Faltou apresentar declaração de
disponibilidade de tempo.

Sinhara Gláucia da Rocha Rangel Mestrado em Letras Linguagem e Identidade - PPGLI Surdez Indeferida

Documentação incompleta do
estudante: comprovante de

endereço, Carta de Intenção, CPF,
Carteira de Identidade.

Hiasmine Lima da Silva Mestrado em Letras Linguagem e Identidade - PPGLI Surdez Deferida -----

Francisco Barbosa de Oliveira Neto Doutorado em Letras Linguagem e Identidade - PPGLI Surdez Indeferida

Documentação incompleta do
estudante: declaração de
disponibilidade de tempo,

comprovante de endereço, Carta de
Intenção.

Não houveram inscritos Doutorado em Saúde Coletiva - PPGSC Física ----- -----
Não houveram inscritos Mestrado em Letras Linguagem e Identidade - PPGLI Surdez ----- -----

Rio Branco, Ac, 13 de Agosto de 2025.

Isaac Dayan Bastos da Silva

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis

Portaria nº 37/2021

Documento assinado eletronicamente por Isaac Dayan Bastos da Silva, Pró-Reitor, em 13/08/2025, às 14:46, conforme horário de Rio Branco - AC, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ufac.br/sei/valida_documento ou click no link Verificar Autenticidade informando o código
verificador 1763396 e o código CRC FEB814C7.

Rod. BR-364 Km-04 - Bairro Distrito Industrial
CEP 69920-900 - Rio Branco-AC
- http://www.ufac.br

Referência: Processo nº 23107.006220/2025-11 SEI nº 1763396

13/08/25, 17:47 SEI/UFAC - 1763396 - Edital

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1944495&infra_sistema=… 1/1

https://sistemas2.ufac.br/bolsas_proaes/login/?next=/bolsas_proaes/
https://sei.ufac.br/sei/coaps.dae@ufac.br
https://sei.ufac.br/sei/coaps.dae@ufac.br
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufac.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0